Conselho Municipal

     Direitos da Criança e do Adolescente

                        Salto Grande-SP                             Lei Municipal 815/97 e 1.345/10

EXTRATO DE EDITAL CONVOCATÓRIO N0 01/2019

PROCESSO SELETIVO N0 01/2019

 PARA CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR

QUADRIÊNIO – 2020/2013

Sandra Rita Davanzo Bacoccina, Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente – CMDCA, no uso de suas atribuições e em observância a Lei Federal n0

8.069/90 e a Lei n0 815/97 e Lei Municipal n0 1.345/10; FAZ SABER a quem possa interessar

que estão abertas as inscrições para o provimento de 05 ( cinco ) cargos para Conselheiro

Tutelar para o município de Salto Grande – SP, através de processo seletivo e eleitoral, de

acordo com o estabelecido  em Edital. As inscrições para o Teste Seletivo serão realizadas no

período de 03 a 19 de junho de 2019, no horário das 13:00 às 16:00 horas, de 2a à 6a feiras no

Departamento Municipal de Assistência Social, localizado no avenida Barão do Rio Branco,

426 – Centro. Para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente extrato, sendo

que o edital na integra esta publicado no endereço www.saltogrande.sp.gov.br e afixado no

quadro próprio da Prefeitura Municipal e Depto. Municipal de Assistência Social – Salto

Grande – SP, 04 de abril de 2019 – Sandra Rita Davanzo Bacoccina- Presidente CMDCA.

http://www.saltogrande.sp.gov.br/